

عنوان مقاله:

ارایه رویکردی جدید در برنامه ریزی مدیریت یکپارچه در توسعه شهری

محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی مطالعات نوین مدیریت و حسابداری در ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

محمدجواد کاظمی اشکذری

خلاصه مقاله:

مدیریت شهری تلاشی است برای هماهنگ و یکپارچه کردن اقدامات دولتی و خصوصی جهت چیره شدن بر مسائلی که ساکنان شهرها با آن مواجه هستند و ایجاد شهرهای رقابتی تر، عادلانه تر و پایدارتر. مدیریت شهری مدرن عبارت است از فرآیند ایجاد، اجرا، هماهنگی و ارزیابی استراتژی های یکپارچه به کمک مقامات شهری با در نظر گرفتن اهداف عملیاتی بخش خصوصی و منافع شهروندان، در چارچوب سیاستی که در سطوح بالاتر حکومت برای تحقق قابلیت توسعه اقتصادی پایدار تدوین شود. شهرها را می توان در ایده آل ترین حالت محیطی برای ارائه توانایی های بالقوه انسانی و عرصه فرصت ها به مردم دانست. اما تحقق حالت مذکور نیازمند ارائه خدمات مناسب، متنوع و پایدار است. تمرکز جمعیت در شهرها به ویژه شهرهای بزرگ و کلانشهرها و رشد شتابان شهرنشینی به سبب مهاجرت و همچنین افزایش طبیعی جمعیت شهر، مشکلاتی را در ارائه خدمات متناسب با میزان افزایش جمعیت شهری به وجود می آورد مسئله ایاست که می تواند شهرها را از موتور مولد رشد، بدل به گردابی از مشکلات و نابسامانی ها سازد. مشکلات شهری بویژه در توسعه شهرهای بزرگ و کلانشهرهای ایران از گستردگی و فراوانی بالایی برخوردار است که از جمله مسائلی مانند ترافیک، آلودگی هوا، مسکن، بیکاری، حاشیه نشینی و زاغه نشینی، امنیت، تراکم و شلوغی و ... می باشند و برخورد با این مسائل و ارائه راه حل های اساسی نیاز به تجدید ساختار نظام مدیریت شهری در تمام سطوح دارد و با ساختار فعلی نمی توان آمیدی به بهبود یافت و بیشتر راه حل های ارائه شده در چنین شرایطی بیشتر نقش مسکن را دارد تا راه حلو واقعی. در شهرهای ایران بخصوص کلانشهرها درگیر مسائل و معضلات بسیار درهم تنیده هستند تا جاییکه امکان رفعو برطرف سازی یک مشکل در شهرها با سایر عوامل شهری آمیخته است. نبود زیرساختهای شهری در همه حوزه ها منجر به حمل و نقل عمومی، فقدان توسعه و پیشرفت در حوزه شهر و شهروند الکترونیک، نبود سازوکار مناسب برای ارائه خدمات مناسب مطلوب به شهروندان ساکن در محلات شهری سبب شده است تا شهرها و شهروندان در دایره بستهمشکلات و معضلات شهری به رغم ارائه خدمات و تلاشهای صورت گرفته قرار گیرند. بنابراین لازم است تا ارتباط میان بخش های علمی و پژوهشی به منظور رفع و کاهش مشکلات شهری مد نظر قرار گیرد. تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد در کنار بازآموزی نیروهای شاغل در مشاغل مختلف شهری میتواند زمینه را برای بهره گیری از نتایج فعالیتهای علمی و پژوهشی فراهم سازد.

کلمات کلیدی:

رویکردی نوین، برنامه ریزی شهری، مقاله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1796829>

